



**Byggnadsminnesförklaring av fastigheten Skärsnäs 9:37, Vånga socken i Kristianstads kommun och län**

Sedan fråga väckts om att förklara fastigheten Skärsnäs 9:37 för byggnadsminne har meddelande härom skett genom skrivelse till Fastighetsregistermyndigheten vid Lantmäteriet 1996-09-24.

Underlag till byggnadsminnesförklaringen har tagits fram av Läns museet i Kristianstad på uppdrag av Länsstyrelsen i Kristianstads län. Därtill har förslag till skyddsföreskrifter upprättats.

är sedan 1995-10-27 fastighetens lagfarne ägare. Han har förklarat sig vara positivt inställd till en byggnadsminnesförklaring och har även godkänt de föreslagna skyddsföreskrifterna.

Byggnadsnämnden i Kristianstads kommun har tagit del av och tillstyrkt förslaget till byggnadsminnesförklaring 1996-11-25.

Bebyggelsen inom fastigheten Skärsnäs 9:37 är en för regionen representativ torpmiljö där byggnadstyp och timringsteknik är typiska för området och där torpmiljöns hela historia bevarats autentiskt. Torpmiljön kan pedagogiskt och autentiskt berätta om de villkor som rådde för den del av befolkningen som tack vare befolkningsökningen kring sekelskiftet 1800 tvingades bryta ny mark och bli dagsverkstorpere. Norra Skåne är en sent koloniserad marginalbygd och under 1800-talet tillkom här ett stort antal torp av vilka endast ett litet antal bevarats. Torpmiljön har även i ett nationellt perspektiv ett synnerligen högt kulturhistoriskt värde då torpbildningen och dagsverkstorpen är svagt representerade bland landets lagskyddade kulturminnen.

Länsstyrelsen beslutar om byggnadsminnesförklaring av fastigheten Skärsnäs 9:37 enligt Lag om kulturminnen m m (SFS 1988:950) 3 Kap 1 §. För området skall följande skyddsföreskrifter gälla:

*Skyddsområdet omfattar hela fastigheten Skärsnäs 9:37.*

1. Byggnaderna 1-6 får inte rivas, flyttas, byggas om eller på annat sätt förändras till sin exteriör.
2. Ändring av byggnadernas rumsindelning eller andra åtgärder som innebär ingrepp i bärande stomme får inte göras.

1997-05-02 BESLUT...  
År: Kerina full BM-nr/mej

3. I boningshuset (1) får fast inredning såsom golv, tack, lister, dörrar, dörr- och fönsterfoder, bänkskåp, hyllor samt eldstäder inte borttagas eller på annat sätt förändras. Befintliga ytskikt får ej borttagas eller på annat sätt förändras. I byggnaden får varken el- eller vatteninstallationer göras.
4. I östra längan (2) får befintlig fast inredning såsom båsinredning och logbalkar inte borttagas eller på annat sätt förändras.
5. I dasset (3) och jordkällaren (6) får befintlig fast inredning inte borttagas eller på annat sätt förändras.
6. Byggnaderna skall i samråd med länsstyrelsen underhållas så att de inte förfaller och med sådana material och metoder att det kulturhistoriska värdet inte minskar.
7. Skyddsområdet skall hållas i sådant skick att byggnadernas karaktär och utseende inte förvanskas. Inom skyddsområdet får ytterligare bebyggelse inte uppföras. Befintliga hägnader inom skyddsområdet skall underhållas så att de inte förfaller, hägnadernas läge får inte ändras.

Detta beslut kan överklagas till Länsrätten. Besvärshänvisning bifogas.

Beslut i detta ärende har fattats av styrelsen. I beslutet deltog landshövding H Blom jämte ledamöterna J Ahlqvist, S-E Bergkvist, G Nilsson, R Persson, L-E Bengtsson, I Wärnersson, M Arvidson, H Hammar, C Ewe, E Jönsson, I Karlsson och B Simmingsköld.

I den slutliga handläggningen deltog även tf länsråd C I Höijer och länsantikvarie A Järpe, föredragande

  
Hans Blom

  
Anna Järpe

Bilagor

Besvärshänvisning

Karta

Meddelande till fastighetsregistret

Godkännande från Kristianstads kommun

Medgivande från fastighetsägaren

Kulturhistorisk beskrivning

Kopia till  
Riksantikvarieämbetet  
Byggnadsnämnden i Kristianstads kommun  
Kulturnämnden i Kristianstads kommun  
Länsmuseet  
Fastighetsregistermyndigheten  
Kulturmiljösektorn  
Styrelsens protokoll



Karta 1  
 Topografiska kartan. Skala 1:50 000  
 Skärnsås 9:37 här benämnd Västervik